and is more in conformity with the requirements of the Civil than of the Canon Law,

which is quite content with ecclesiastical publication. It must not be coiifovinded with

the formal method of promulgation on which the whole stress was laid by the Papal

Chancery, and which was always accompanied and enforced by explanatory addresses

and admonition, such as the Mandatum or Ordinance of the Bishop of Marseilles,

already cited in illustration of the Bull In Eminent:.

II.

THE BULL OF POPE BENEDICT XIV.^

Sanctissimi in Christo, Patris et Domini Nostri Domini BENEDICTI
DiviNA Providkntia Pap.e XIV. CONSTITUTIO Qda nonndllje Societates seu

CoNVEN'iicuLA, DE ^LIBERI MURATOKI, seu, DES FRANCS-MACONS, vel

aliter nuncupata, iterum damnantur et prohibentdr, cum Invocatione brachii et

AuxiLii sj:cularium Principum et potestatum.

BENEDICTUS Episcopus Servus servorum Dei, ad peretuam rei memoriam.

PROVIDAS Roraanorum Pontificum Prasdecessorum Nostrorum Leges
atque Sanctiones, non solum eas, quorum vi^orem vel temporum lapsu, vel

horainum neglectu labefactari aut extingni posse veremur, sed eas etiam, qua?

recentem vim, plenumque obtinent robur, justis gravibusque id exigentibus causis,

novo auctoritatis Nostrce munimme roborandas confirmandasque censemus.

Sane felicis recordationis Prcedecessor Noster Clemens Papa XII per suas

Apostolicas Litteras Anno Incarnationis Dominicae mdccxxxviii iv kalend. Maias
Pontificatiis sui anno viii datas, et universis Christi-fidelibus iuscriptas, quarum
initium est : In eminenti; NonnuUas Societates, C(X!fcus, Conventus, Collectiones,

Conventicula, seu Aggregationes, vulgb dc Liberi Muratori, seu Francs-Masons,
vel aliter nuncupatas in quibusdam Regionibus tunc late diffiisas, atque in dies

invalescentes, perpetuo damnavit atque prohibuit
;

praecipiens omnibus, et singulis

Christi fidelibus, sub paena excommunicationis, Ipso facto absque ulla declaratione

incurrenda, a qua nemo per alium, quam per Romanum Pontificera pro tempore
existentem, excepto mortis articulo, absolvi posset, ne quis auderet vel prtesumeret

hujusmodi Societates inire, vel propagare, aut confovere, receptare, occultare,

iisque adscribi, aggregari aut interesse, et alias prout in eisdem Litteris latius et

uberius continetur, quarum tenor talis est, videlicet :

"Clemens Episcopus, Servus Servorum Dei, Universis Christi fidelibus

salutem, et Apostolicam Benedictionem. 'In eminenti Apostolatus Speculo ' etc."

ut supra."

Cum autem, sicut accepim\ls, aliqui fuerint, qui asserere, ac vulgo jactare

non dubitaverint, dictam excommunicationis poenani a Prredecessore Nostro, ut

prtefertur, impositam non amplius afficere, propterea quod ipsa prasinserta

Constitutio a nobis confirmata non fiierit; quasi vero pro Apostolicarum Consti-

tutionum a pra3decessore editarum subsistentia, Pontificis Succesoris expressa

confirmatio requiratur.

Cumque etiam a nonnullis piis ac Deum timentibus viris Nobis insinuatum

fuerit, ad omnia Calumniantium subterfugia tollenda declaraudamque animi Nostri

' Quoted hj historians as the Bull Providas. - Vide Supra, p. 60.
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cum ejusdom Pr<cclecessoris mcnto ac voluntato uniformitatcm, niagiiopero

expcdiens foro, ut ojusdem Pra^decessoris coastitutioni novum Confirraationis

Nostras sutfragium udjungevemus.

Nos licet hucusque, dum pluribns Christi-fidelibus de violatis cjusdem Con-
stitutioiiis Legibus veropcjcuitentibus atque duleutibus, sequo a damnatis hujusmodi
Societatibus sou Conveiiticulis oriminu rccessuros, et numquam in posteruin ad
illas et ilia redituros ex animo profitentibus, absolutionem ab incursa excommuni-
catione turn antea stcpe turn miixinie elapso Jubila)i anno benigne concessimus

;

seu duiu'facultatom Pcuuitentiariis a Nobis deputatis commauicavimus, ut hujusmodi
pcBuiteutibus, qui ad ipsos confugerent^ eandem absolutionem Nostro nomine, et

auctorifcate impertiri valerent ; dum etiam soUicito vigilantia) studio instare non
pra3-termisimus, ut a competentibus Judicibus et Tribunalibus adversus ejusdem
Constitutionis Violatores pro delicti meusura procederetur, quod et ab eis reipsa

ssepe pri\3stitum fuit ; non quiden probabilia dumtaxat, sed plane evidentia et

iudubitata argumenta dederimus, ex quibus animi Nostri sensus, ac firma, et

deliberata voluntas, quoad censuroe per dictum Clementem Praedecessorem, ut

prsefertur, impositte vigorem et subsistentiam satis aperte inferri debuerant; sique

autem contraria de Nobis opinio circumferretur, Nos earn securi contemnere
possemus, causamque nostram justo Dei Omnipotentis judicio relinquere, ea verba
usurpantes, qua) olim inter sacras acfciones recitata fuisse constat : Praesta qua^sumus
Domine, ut mentium reprobarum non curemus obloquium sed eadem pravitate

calcata exoramus, ut nee terreri nos lacerationibus patiaris injustis, nee captiosis

adulationibus implicari sed potius araare quod praecipis, ut habet antiquum Missale

quod S.Golasio Praedecessori Nostro tribuitur et a Ven. S. D. Joseplio Maria
Cardinali Thomasio editum fuit, in Missa quae inscribitur " Contra obloquentes/'

Ne tamen aliquid per Nos improvide praetermissum dici valeret, quo facile

possemus mendacibus calumniis fomentum adimere, atque eos obstruere; audito

prius nonnuUorum Ven. Fratrum Nostrorum S. E.. E. Cardinalium consilio,

eandem Praedecsssoris Nostri Constitutionem praesentibus, ut supra, de verbo ad
verbum insertam, in forma specifica, quae omnium amplissima, et efiicacissima

habetur, confirmare decrevimus
;
prout earn ex carta scientia et Apostolicae auctor-

itatis Nostrre plenititudiue, earundem prassentium Litterarum tenore in omnibus
et per omnia, perinde ac si Nostris motu proprio auctoritate, ac nomine
primum edita fuisssnt, confirmamus, roboramus, et innovamus ac perpetuam
vim et eflicaciam habere volumus, et decernimus.

Porro inter gravissimas praefatae prohibitionis et damnationis causas, in

praeinserta Constitutioue enunciatas, una est, quod in hujusmodi Societatibus et

Couventiculis, cujuscumque Religionis ac sectae homines invicem consociantur
;
Qua

ex re satis patet, quam magna pernicies Catholicaj Religionis puritati inferri

valeat. Altera est arctum et impervium secreti foedus, quo occultantur ea, quae in

hujusmodi Couventiculis fiunt; quibus proinde ea sententia merito aptari potest,

quam Caecilius Natalis apud Minucium Felicem in causa nimium diversa protulit

:

Honesta semper publico gaudent; scelera secreia sunt. Tertia est jusjurandum,
quose hujusmodi secreto inviolabilitur servando adstringunt quasi liceat alicuijCujus

libet promissionis aut juramenti obtentu se tueri, quominus a legitima potestate

interrogatus, omnia fateri teneatur, qusecumque exquiruntur, ad dignoscendum, an
aliquid in hujusmodi Conventiculis fiat, quod sit contra Religionis ac Reipublica)

statum et leges. Quarta est, quod hujusmodi Societates non minus Civilibus quam
canonicis Sanctionibus adversari dignoscuntur ; cum scilicet Jure Civili omnia
Collegia et Sodalitia praeter publicam auctoritatem consociata prohibeautur, ut

videre est in Pandectarum libro xlvii. Tit. 22. " de Collegiis et Corporibus illicitis," et

in celebri epistola C. Plinii Caecilii Secundi, quae est xcvii, libri x, in qua ait, edicto

suo, secundum Imperatoris mandata, vetitum fuisse ne Hetaeriae essent id est ne
Societates et Conventus sine principis auctoritate iniri, et haberi possent. Quinta
est, quod jam in pluribus Regionibus memoratje Societates et Aggi'egationes

Saecularium Principum Legibus proscriptae atque eliminatse fuerunt. Ultima demum^
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quod apud prudentes et probos viros effidem Societutes efc Aggrep:ationes male
audirent, eorumque judicio quicumque eisdera nomina darent, pravitatis et pre-

versionis notam incurrereut.

Denique idem Praedecessor in praeinserta Constitutione Episcopos et

Siiperiores Praelatos, aliosque Locorum Ordinaries excitat^ ut pro illius executione,

si opus fuerit, brachii saeculavis auxilium invocare non praetermittant.

Quae omnia et singula non solum a Nobis approbantur et confirmantur

eisdemque Ecclesasticis Superioribus respective commendantur et injunguntur

;

verum etiam Nos ipsi, Apostolicae solicitudinis officio, praesentibus Nostris Literis

Catbolicorum Priucipum, Saecularim Potestatum opem, auxiliumque ad praemissorum
efFectum invocamus, et enixo studio requirimus; quum ipsi Supremi Prinncipes et

potestates electi sint a Deo defensores Fidei, Ecclesiaeque protectores ; ideoque

eorum munus sit idoaeis qoibusque rationibus efficere, ut Apostolicis Constitution-

ibus debitum obsequiura, et omnimoda observantia prsestetur
;

quod iis in

memoriam revocarunt Tridentinse Synodi Patres Sess. xxv. Cap. 20. multoquc
antea egregie declaraverat Imperator Carolus Magnus, suorum Capitularium Tit. 1.

Cap. 2. ubi, post demandatura omnibus sibi subditis, Ecclesiasticarum Sanctionem-

observantiam, base addidit : nam nullo pacto agnoscere possumus qualiter nobis

fideles existere possunt, qui deo infideles, et suis, Sacerdotibus inobedientes

apparuerint. Quapropter cuuctis ditionum suarura Pra3sidibus, et ministris

injuugens, ut omnes et singulos ad debitam obcdientiam Ecclesite Legibus
exhibeudam omuiuo compellerent

;
gravissimas quoque poeuas adversus eos indixit,

qui lioc proestare negligerent, subdens inter alia. '' Qui autem in his (quod absit) aut

negligentes eisque inobedientes fuerint inventi, sciant, se nee in nostro Imperio

bonores retinere, licet etiam filii nostri fuerint, noc in Palatio locum, neque
nobiscum, aut cum nostris societatem aut communionem ullam habere, sed magis

sub districtione et ariditate poenas luent.'"

Volumus autem ut earundem prtesentiuni transumptis etiam impressis raanu

alicujus Notarii publici subscriptis et Sigillo Personte in Dignitate Ecclesiastica

constituta; muuitis, eadem fides prorsus adliibeatur, qua3 ipsis originalibus Litteris

adhiberetur, si forent exhibitge et osten-ssas.

NuUi ergo omnino hominum liceat banc paginam nostne confirraationis,

innovationis, approbationis, coramissionis, invocationis, requisitionis, decreti, et

voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

prgesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli